
e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 

Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 
Area A – Risorse Umane – Scuola Infanzia, Primaria e Personale Educativo 

Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi  

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’Ordinanza cautelare del Consiglio di Stato - Sezione Sesta- n. 06839/2020 del 27.11.2020 su 

ricorso iscritto al R.G. n. 08350/2020 proposto dalla docente Galizia Cinzia 22/11/1966 (RC) che 

sospende l’efficacia della sentenza del Tribunale amministrativo regionale del Lazio n. 9778/2020 

del 25/09/2020 (R.G. 10594/2016) e accoglie l’istanza cautelare ai soli fini della sollecita 

definizione del merito della presente causa;  

VISTO il proprio provvedimento USPBG prot. n. 26 del 08.02.2021 con il quale, in esecuzione della 

Sentenza n. 9778/2020 del 25.09.2020 del TAR Lazio - Sezione Terza, è stato disposto il 

depennamento dalle Graduatorie ad Esaurimento (GAE) della provincia di Bergamo, scuola infanzia 

e primaria della docente Galizia Cinzia, 22/11/1966 (RC); 

VISTO il DDG AOODRLO PROT. n. 3948 del 26.02.2021 con il quale è stata disposta la revoca 

dell'individuazione della docente Galizia Cinzia, 22/11/1966 (RC) dal ruolo docenti da Graduatorie 

ad Esaurimento (GAE) scuola infanzia e primaria della provincia di Bergamo a seguito di 

soccombenza nel giudizio di merito- Sentenza TAR Lazio n. 9778/2020 del 25/09/2020; 

RITENUTO pertanto di dover dare seguito alla suddetta Ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 

06839/2020 del 27.11.2020 su ricorso n. 08350/2020; 

CONSIDERATO che l’Ordinanza del Consiglio di Stato n. 06839/2020 del 27/11/2020 ha fissato, per la 

trattazione del merito, l’udienza pubblica del 22 aprile 2021; 

CONSIDERATO che, in esecuzione della suddetta Ordinanza del Consiglio di Stato n. 06839/2020 del    

27/11/2020 quest’Ufficio ha emanato il provvedimento USPBG prot. n. 2000 del 17/03/2021, con il 

quale è stata disposta la sospensione del provvedimento USPBG prot. n. 26 del 08/02/2021 e del 

DDG AOODRLO prot. n. 3948 del 26/02/2021; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla Sentenza del Consiglio di Stato n. 5623/2021 che, 

pronunciandosi definitivamente sull’appello lo rigetta e, per l’effetto, conferma la sentenza 

impugnata; 

ACCERTATA la propria competenza secondo quanto previsto dal decreto 18 dicembre 2014, n. 916, 

recante Organizzazione e compiti degli Uffici di livello dirigenziale non generale istituiti presso 

l'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, in esecuzione della Sentenza del Consiglio di Stato n. 5623/2021, il 

depennamento dalle Graduatorie ad esaurimento di rispettivo inserimento - Scuola Infanzia e/o 

Scuola Primaria, di questo Ambito territoriale della docente Galizia Cinzia. 



e-mail: usp.bg@istruzione.it - PEC: uspbg@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F – C.F.: 80031070164 
Sito internet: https://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it 

  

Il depennamento dalle Graduatorie ad Esaurimento comporta altresì il venire meno del diritto 

all’inserimento nella prima fascia delle graduatorie d’istituto. 

Il dirigente scolastico provvederà a notificare il presente provvedimento al docente che presta servizio nella 
scuola. 
 
 

L’Amministrazione si riserva sin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/1990, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari. 

 

 

Avverso il presente provvedimento potranno essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi 

previsti dall’ordinamento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO III 

Patrizia GRAZIANI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 

 

 

 

 

- Alla docente Galizia Cinzia per il tramite dell’I.C. Roccella Ionica (RC). 

- Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “F. Gervasoni” di Valnegra (BG). 

 

 

 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo – dirigente Patrizia Graziani/VA 


		2021-08-20T10:30:19+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2021-08-20T12:57:31+0200
	protocollo




